
Shogeria BIG ANTIPATREA SHPK Date. 23/03/2017 

NIPTI L43505001A 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria Big Antipatrea SHPK me NIPT L43505001A me administrator Z.Arjan Agalliu 
dhe aks1onere: 

1 Shoqena B1g Alb Market me NIPT L41714001 B perq1ndja e pjesemarrJea 100 % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi I pasqyrave financ1are eshte : 

Z Znj Elsa Hysi (ekonomist I punesuar prane shoqerise)/ 

Hartuesi I pasqyrave 
(emer,mbiemer,firme) 

El a)::iysi 

Administrator! I Shoqerise 
(emer,mbiemer,firme) }talliu 



Emertimi dhe Forma ligjore 
NIPT -i 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

BIG ANTIPATREA 
L43505001A 
BE RAT 

CN-701858-11-14 

BE RAT 

Veprimtarla Kryesore Tregti me pakice te produkteve industriale dhe 
ushqimore.Supermarket 

PASQYRAT FINANCIARE 
Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Vi~i 2016 

Pasqyra Financlare jane individuale 
Pasqyra Flnanciare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Po 
Jo 

Leke 
Leke 

Nga 01.01.2016 
Deri --~3:;-:1;-.71::;-2 .-:::2-;:;:071-::-6--

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23.03.2017 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (BIIanci) 

Nr A K T I V E T 2016 2015 
Aktivet Afatshkurtra 
... Aktivet monetare 4,185,012 391,943 

1 Banko 1303 355 274 637 
2 Ark a 2 881 657 117,306 

... lnvestime 0 
1 Ne t1tuj pranesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjero Financiore 

... Te drejta te arketueshme 9 049 992 3 057 350 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimlt 2 834 282 1189 390 
2 Nga nJesite ekonomlke brenda grupit 
3 Nga njesite ekanomike ku ko interesa pjesemorrese 
4 Te tjera 6 215,710 
5 Kapital i nenshkruar i papaguor 
6 Kerkesa ndaJ tatim taksove 1,867,959 

... lnventaret 15 200 752 15 768 747 
1 Uinde e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne oroces dhe o/vsemprodukte 
3 Produkte te gotshme I 

4 Mallra 15 200 752 15 768 747 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbaitura oer shitje 
7 Parapagime per inventor 

... 5hpenzime te shtyra ... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TO TALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 28 435 756 19,218,040 
Aktivet Afatgjata 
... Aktive financiare - 0 

1 Titu] pronesie ne n}i!s/te ekanomike brenda gr4plt 
2 Tituj te huadhenies ne n/esite ekonomike brenda QfUPit 

3 Tituj pronesle ne njesltif ekonomike ku ka interesapjesemarrese 
4 Titui te huodhenles ne njesite ekonomike ku ka lnteresa pjesi!marrese 
5 Tituj te tjere te mboitur si aktive a!ataiato 
6 Titui te t}ere te huadhenies 

... Aktivet materiale 4 345 297 5,247 104 
1 Taka dhe ndertesa 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Ti! tiera lnstailme dhe paj!sje 3 517 989 4,148 953 
4 Pajisje kompjuterike pOJIS}e zyre 827308 1 098 151 
5 Parapagime per aktive mater/ale dhe ne proces 

... Ativet biologjike - 0 

... Aktive jo materiale: - 0 
1 Konces1one,parenta ll~enca marka tregtare,te dreita dhe aktive te ngjashme 
2 EmriiMire 
3 Parapagime per AAJM 

... Aktive tatimore te shtyra 

... Kapitali i nenshkruar I papaguar 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4 345 297 5 247104 

AKTIVE TOT ALE ~ 32 781053 24,465,144 

~~SOOt~ r k~~~ 
lz ~ ~ ~:~ e ~ tv <¢\~ ~'$ ~ 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 
.... Detyrime afatshkurtra: 18 278 632 15 059 218 

1 Tituit e huomorries 
2 Detvrime ndoj instJtuC/oneve te kredise 
3 Arketime ne ova nee oer oorosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 16,159,907 14,464,713 
5 De!tesa te paqueshme 
6 Te paaueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit 
7 Tep_qgueshme ndaJ nif!sive ekonamike ku ka interesa pfesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 121,840 94,698 
9 Te paaueshme per detvrimet tatimore 1 996 885 499 807 

.... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

.... Te ardhura te shtvra 

.... Provizione 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,278,632 15,059,218 

.... Detyrime afatgjata: 4 254 000 5 589 000 
1 Tituit e huamarrjes 
2 Detvnme ndai institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance oer oarosi 
4 Ti! pagueshme per aktivltetin e shfrvtezimft 
5 Deftesa ti! oaaueshme 
6 Te pagueshme ndoj nji!sive ekonomike brenda qrupit 
7 Te tJaaueshme ndai niesive ekonomike ku ko in teresa tJiesemorrese 
8 Te t1era te ooaueshme 4 ?'>4 000 5 589 000 

.... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

.... Te ardhura te shtvra 

.... Provizione: 0 
1 Provizione oer oensionet 
2 Provizione te tjera 

.... Detvrime tatimore te shtvra 0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 4,254,000 5,589,000 

DETYRIMET TO TALE 22,532,632 20,648,218 

.... Kaoitall dhe Rezervat 

.... Kapitali i Nenshkruar 3,000,000 3,000,000 

.... Prim! i lidhur me kaoitalin 

.... Rezerva rivleresimi 

.... Rezerva te tiera 
1 Rezerva liaiore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tiera 

.... Fitimi I pashperndare 0 -8 340 

.... Fitim I Humbia e Vitit 7 248 421 825 265 

Totali I Kapitalit 10,248,421 3,816,925 

TO TAll I OETYRIMEVE_ DHE KAPITALIT 32,781,053 24,465,144 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardh*ave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... re ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 145,514,107 101,888,221 
.... Ndryshimi ne lnventarln e produkteve te gatshme dhe prodhlmit ne proces 
.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
.... Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 1,946,475 652,896 
.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (126,766,951) (87,587,642) 

1 Lenda e pare dhe materiale te kansumueshme (126, 766,951) (87,587,642) 
2 Te tjero shpenzime 

! 
.... Shpenzime te personefit (5,153,067) (4,180,999) 

1 Pogo dhe shperblime (3,958,287) (3,603,779} 
2 Shpenzime te sigurimeve shaqerore/shendetsore (paraqitur ve~mas (1,194,780} (577,220) 

ngo shpenzimet per pensioner) 
.... Zhvleresiml I aktiveve afatgjata materiale 
.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1, 149,658) (1,314,417) 
.... Shpenzime te tjera shfrytezimi (5, 796,695) (8,033,846) 
.... Te ardhura te tjera - -

1 re ordhura ngo njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese (poroqitur 
ve~mas te ardhurat nga njesite ekonamike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afotgjata 
(poraqirur ve~mas te ordhurat nga njesite ekanomike brenda gruptt} 

3 In teresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqttur 
ve~mas te ardhurat nga njesite ekonamike brenda grupit) 

.... Zhvleresiml i aktiveve financiare dhe investimeve financlare tij mbajtura si 

aktive afatshkurtra 
.... Shpenzime financiare -65,992 -39,141 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve~mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera /inane/are -65,992 -39,141 
I 

.... Pjesa e fitimlt/humbjes nga pjesemarrjet 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 8,528,219 1,385,072 

.... Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 1,279,798 559,807 
1 Shpenzimi aktuol i tat/mit mbi jftimin 1,279,798 559,807 
2 Shpenzimi ito tim fitimit te shtyre 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemorrjeve 

.... Fitimi/Humbja e vitit I 7,248,421 825,265 

.... Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njes/se ekonomike meme 

lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkriml I Elementeve 2016 2015 
.... Fitimi/Humbja e vitit 7,248,421 825,265 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin; 

Diferencat (+/-) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/· ) nga rivleres1mi I aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfsh~rese nga pjesemarrjet 

.... Totali 1 te ardhurave te lJera gj1theperfshirese per vitin ~ 

I/_ . ;,_ ~ ~-
.... Total! i te ardhurave gjitheperfshirese per vitln /1 ·~~/ ~'h..\\ 

11 :;-1 ""'""'i \\ 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfsh~rese per: Hz\~ z. 
Pronaret e njesise ekonomike meme 7 \\ \ ,. I 
lnteresat jo-kontrolfuese 'W \.\ <¢''- ~ -~~ .... 7/./ 

~Fffll) ~ 



Shoqeria BIG ANTIPATREA SHPK 

NIPT L43505001A 

TEARDHURAT 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c l 

a) Te ardhura nga shit)a e Produktit te vet 

b) Te ardhura nga shttja e Sherbimeve 

c) te ardhura nga sh ttJa c Mall rave 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 

a) Qeraja 

b) Komtsione 

c) Transport per te l)eret 

ANEKS STATISTIKOR 

Numrii 

L/ogarise 

70 

701/702/70 

3 

704 

705 
708 

7081 

7082 

7083 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 71 
Shtesat (+) 

Pakes1met (-) 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nga i ci/i: Prodhim 1 oktiveve afotgjota 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

6 Te tjera 75 

7 Tl! ardtrura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Pasqyre Nr. l 

Kodi 
Vttt 20 15 

Statisrikar Viti 1016 

11100 147,460,582.00 102,541,117 

I ' 1 S$8,211 

11101 

11102 1,946,475.00 652,896 

11103 145,514,107.00 

11104 

111041 

111042 

111043 

11201 

112011 

112012 

11300 

11301 

11400 

11500 0 

11600 

11800 147,460,582.00 102,541,117 

~ 



Shogeria BIG ANTIPATREA SHPK 
N/PT L43505001A 

SHPENZIMET 

1 Blerje, shpenzime (a+/·b+c+/-d+e) 

ANEKS STATISTIKOR 
Nvmri i 

Uogorise 

60 
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te t)era (kancelen etc 601+602 

b) Ndrysh•met e gjendjeve te Materialeve (+/·) 
c) Mallra te blera 605/1 
d) Ndrysh•met e gjendjeve te Mallrave (+/·) 

e) Shpenz1me per sherbime (energji elektrike) 605/2 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 
a· Pagat e personelit 641 
b- Shpenz1met per sig_shoqerore dhe shendetsore 644 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 
4 5herbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 611 
c) Qera 613 
d) MirembajtJe dhe riparime 615 
e) Shpenz•me per Sig.AmbJenti 616 
f) Kerkim studime 617 
g) Sherblme te tjera 618 
h) Shpenzjme per koncesione, patenta dhe hcensa 623 
i) 5hpenzime per publicitet, reklama 624 
j) Transferime, udhetime, d1eta 625 
k) 5hpenzime postare dhe telekomunikacion• 626 
I) Shpenzlme transporti 627 

perB/erje 6271 

per shitje 6272 
m) Shpenz•me per sherbime bankare 628 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 
b) Akciza 633 

, c) Taksa dhe tarifa vend ore 634 
d) Taksa e reruistrimit dhe tatlme te tJera 635+638 

Shpenzime te pazbntshme (GJoba) 657 
5hpenzime te panjohura(TE TJERA) 651 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 
1 Numri mesa tar i te punesuarve 

2 lnvestimet 
a) Shtim1 1 aseteve fikse 

nga te cifat: asete te rejo 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cifot shitja e aseteve ekz~Euese 

Pasqyre Nr.2 

Kodi 
Viti 2015 

Stotistikor Vtn1016 

12100 130,515,015 90,532,477 

12101 1,819,086 1,110,568 

12102 
12103 126,766,951 87,587,642 
12104 

12105 1,928,978 1,834,268 

12200 5,153,067 4,180,999 

12201 3,958,287 3,603,779 

12202 1,194,780 577,220 

12300 1,149,658 1,314,417 

12400 2,029,781 2,705,280 

12401 

12402 
12403 1,560,000 1,560,000 

12404 187,757 587,510 

12405 50,000 50,000 
12406 

12407 
12408 28,000 

12409 73,500 391,093 
12410 

12411 92,532 49,535 

12412 
124121 

124122 

12413 65,992 39,141 

12500 84,842 75,895 

12501 
12502 

12503 79,875 74,995 

12504 1,200 900 

3,767 1,533 
2,345,443 

12600 138,932,363 101,156,044 
Viti 2015 

14000 11 
15000 247,850 1,183,522 

15001 247,850 1,183,522 

150011 247,850 1,183,522 

15002 
,150021 

_ Adrf';patori " " ,..._ 

AJ-11,~ 



Shogen> BIG ANTIPATREA SHPK tnyentitrt I Anr..,pyp Afat&!3U Matrnal• 2016 

Nr EmPrt1m1 SMt3 G1endjt Shtesa Po1._e~h"t GJendjtt Amortl~lm Vl.mbe:tur Amonnl Vlmbelur Amorttl_imi akun1Ulu.tr 

3112 2015 lll2.20l6 2015 ll l2 2015 2016 31.12 2016 2016 

I MAKINERI OHE PAJISIE ENERGJinKE 10'10 
0 0 0 0 0 

0 0 0 

" PAJISJE KOMPJUTfRIKf DHE INFOIIMATlK£ 25~ 

KOMPJVTER 61.668 61,668 15.417 46,251 ll,S61 l4,GJI~ 26,980 

KOMPJVTER SERVtR 29.167 29,161 7,292 Z1.87S 5,469 16,406 12,761 

MONITOR 55.000 ss.ooo 13.750 41.250 10.313 30.938 24.063 
PRINTER HP 80.834 80.834 16,681 64,153 50,538 13,61S 67,219 

SWITCH SHPERNDARES 74./1/ 24,717 6.011 lB,70S 4,676 14.029 J0,68S 

T ASTIERE 30!1 25.020 15.020 6.255 18,765 4.691 14.074 10,946 

MODEMGPR5 48,650 48.650 12.163 36,488 9,122 27,366 21.284 

PNI5JE ASKAL£ ZIP 149,321 149,321 37.330 111.991 27,998 8),993 65,328 

PESHORE ElfKTRONIKE •lt I ~R T£RMIKE 72,500 12,500 18,125 54,375 tU94 40,781 31,/19 

SkANER TAVOUN£ 87,500 87,500 21,875 65.625 16,406 49,219 38.281 

5KANEROORE 23.334 23.334 5,10<1 18,229 4,557 13,672 9,662 

T£1EVIZOR 40,000 40,000 10.000 30.000 7.500 21,500 11,500 

PALMER 76.092 76.092 ll,09/ 64.995 16.249 48,746 27,346 

PRINTER BIXOlON 38.387 38,387 5,598 32,789 8,197 24,592 13,7'.15 

AAMERA 630,213 45,833 616,047 157,553 472,660 125.804 392,689 283,357 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

316,677 827,308 600,928 
Ill TETJERA 10. 

KASE PER LEKET 21,000 21.000 5.250 15.750 3.150 11.600 8,400 

VULE OIXI-!ITAL£ 4,000 4,000 1,000 3,000 600 2,400 1,600 

SANCHO WE 141,6S7 141,667 28.333 113,333 22,667 90,667 51,000 

MATERIAL£ PER FAIGORIFER 291,467 291,467 49,162 241,705 48,341 193,364 98,103 

FRIGORIFER MURAL 583,333 583,333 116,667 466,6S7 93.333 373.333 210,000 

DHOME FRIGORIF(RIKE 250,000 250,000 43,750 206,250 41,250 165.000 85.000 

8ANAK FRIGORIFEI\1~ 700.000 700,000 140,000 560.000 112.000 448.000 152,000 

NGRIRES 103,000 103,000 20.600 82.400 16.480 65.920 37,080 

NEONE 584.327 113,600 757,927 116.865 467,461 96.386 S.U,676 ll3.251 
BOU£R+OUSH 11,900 11,900 2,380 9,520 1,904 7,616 4,284 

PLLAKA 13,~42 13,542 2,708 10,833 2,161 8.667 4,875 

GJENFR.O.TOR 500.000 500,000 100.000 400,000 80,000 310,000 180,000 

OERE PER MAGA21NEN 16.000 16,000 3.200 11,800 2,560 10,240 5,760 

RAFT DRUql BANAK 216,635 Zl6,635 43,327 173.308 :14,662 138.646 77,989 

RAFTE 1.489.499 1,489,499 268,515 1.220.984 144.197 976,787 512.712 
KI\RROCA MARKETl 40,417 40,417 1.192 32.625 6.525 26.100 14.317 

KOSHA PlASTlK 25.000 25,000 5,000 20,000 4,000 16.000 9.000 
OOUJ\P CAN1ASH;.o(lKUMCNTASH 34,500 19.500 54,000 4,450 30,050 6,0)0 43,540 10,460 

FIKFSE ZJARRI 39,500 39,500 4,608 34,892 6,978 27,913 11,587 

KARRIG£ 5,833 5.833 194 5,639 1.128 4,511 1.322 

LAVAMA.N 5.833 5.833 972 4,861 972 3,889 1,944 

'TAVOLINE PU~E 12.500 12,500 417 12.083 2,417 9.667 2.833 

KASAFORTE 29.167 29.167 4.375 24,7'.12 4,958 19,834 9.333 
PAJISJE VAKVMI 8,917 8,917 0 297 8,620 297 

832,911 3,511,989 1,803,147 

TOT AU 
--- ' ' 

6,561,521 247,1!50 0 6,809,311 1,314,<11_7 __ 5,247,104 1,14!j,6_5_8 -- 4,345,297 
----

2~6<1.075 

# 



Akt•vel Ala1gra1a Materoa~!' 31/12/20!6 

Nr Emenimr Sasia Gjendje Shtesa Pa~eslme GjendJe 
3112 2015 31.12 2016 

1 KOMPJUTER 61,668 61,668 
2 KOMPJUTER SERVER 29,167 29,167 
3 MONITOR 55,000 55,000 
q PRINTER HP 80,834 80,834 
5 SWITCH SHPERNOARES 24,717 24,717 
6 TASTIERE 308 25,020 25,020 
7 MOOEMGPRS 48,650 48,650 
8 PAJISJE FISKAlE ZIP 149,321 149,321 
9 PESHORE ELEKTRONIKE+lETER TERM IKE 72.500 72,500 
10 SKANER TAVOliNE 87,500 87,500 
II SKANER DORE 23,334 23,334 
12 TElEVIZOR 40,000 40,000 
13 PAlMER 76,092 76,092 
14 PRINTER BrXOlON 38.387 38,387 
IS KAMERA 630,213 45,833 676,047 
16 KASE PER lEKET 21,000 21,000 
17 VULE DIXHITALE 4,000 4,000 
18 SANCHO KASE 141,667 141,667 
19 MATERIALE PER FRIGORIFER 291,467 291,467 

20 FRIGORIFER MURAL 583,333 583,333 
21 OHOME FRIGORIFERIKE 250,000 250,000 

22 BANAK FRIGORIFERIK 700,000 700,000 

23 NGRIRES 103,000 103,000 

24 NEONE 584,327 173,600 757,927 
25 BOLlER+ OUSH 11,900 11,900 
26 PllAKA 13,542 13,542 

27 GJENERATOR 500,000 500,000 

28 OERE PER MAGA21NEN 16.000 16,000 
29 RAFT OR URI BANAK 216,635 216,635 

30 RAFTE 1,489,499 1.489,499 

31 KARROCA MARKETI 40,417 40,417 

32 K05HA PLASTIK 25,000 25,000 

33 DOLLAP CANTASH+OOKUMENTASH 34,500 19,500 54,000 

34 FIKESE ZJARRI 39,500 39,500 

35 KARRIGE 5,833 5,833 

36 lAVAMAN 5,833 5,833 

37 TAVOLINE PUNE 12,500 12,500 

38 KASAFORTE 29,167 29,167 

39 PAJISJE VAKUMI 8,917 8,917 
TOT ALl 6,561,521 247,850 0 6,809,371 

AmortiJimi AAMaterialr 2016 

Nr Emerttml Sasta G1endje Shtesa Pakestme Gjend)e 

31.12 2015 31.12.2016 

1 KOMPJUTER 15,417 11,563 26,980 

2 KOMPJUTER SERVER 7,292 5,469 12,761 

3 MONITOR 13,750 10,313 24,063 

4 PRINTER HP 16,681 50,538 67.219 

5 SWITCH SHPERNDARES 6,011 4,676 10,688 

6 TASTIER£ lOB 6,255 4,691 10.946 

7 MODEM GPRS 12,163 9,122 21,284 

8 PAJISJE FISKALE ZIP 37,330 27,998 65,328 

9 PESHORE ELEKTRONIKE+LETER TERMIKE 18.125 13,594 31,719 

10 SKANER TAVOUNE 21,875 16,406 38,281 

ll SKANER OORE 5,104 4,557 9,662 

12 TELEVIZOR 10.000 7,500 17,500 

13 PALMER 11,097 16,249 27,346 

14 PRINTER BIXOLON 5,598 8,197 13,795 

IS KAMER A 157,553 125,804 283,357 

16 KASE PER LEKET 5,250 3,150 8,400 

17 VULE DIXHITALE 1,000 600 1,600 

18 BANCHO KASE 28,333 22,667 51,000 



19 MATERIALE PER FRIGORIFER 49,762 48,341 98,103 
20 FRIGORIFER MURAL 116,667 93,333 210.000 
21 OHOME FRIGORIFERIKE 43,750 41,250 85,000 
22 BANAK FRIGORIFERIK 140,000 112,000 252,000 
23 NGRIRES 20,600 16,480 37,080 
24 NEONE 116,865 96,386 213,251 
25 BOLlER+ OUSH 2,380 1,904 4,284 
26 PllAI<A 2,708 2,167 4,875 
27 GJENERATOR 100,000 80,000 180,000 
28 DERE PER MAGAZINEN 3,200 2,560 5,760 
29 RAFT DR URI BANAK 43,327 34,662 77,989 
30 RAFTE 268,515 244,197 512,712 
31 KARROCA MARKETI 7,792 6,525 14,317 

32 KOSHA PLASTIK 5,000 4,000 9,000 
33 OOllAP CANTASHtOOkUMENTASH 4.450 6,010 10.460 
34 FIKE5E ZJARRI 4,608 6,978 11,587 
35 KARRIGE 194 1.128 1,322 

36 LAVAMAN 972 972 1,944 
37 TAVOLINE PUNE 417 2,417 2,833 
38 KASAFORTE 4,375 4,958 9,333 
39 PAJISJE VAKUMI 297 297 

TOT All 1,314,417 1,149,658 0 2,464,075 

VIera Kontabel Ncto e A.A Matenale 2016 

Nr Emcrt1m1 Sasia GJendte Shtc~ Pakes•me Gtendle 

31.12 2015 3112.2016 

1 KOMPJUTER 46,251 ·11,563 0 34,688 

2 KOMPJUTER SERVER 21,875 ·5,469 0 16,406 

3 MONITOR 41,250 10.313 0 30,938 
4 PRINTER HP 64,153 ·50,538 0 13,615 

5 SWITCH SHPERNDARES 18,705 ·4,676 0 14,029 

6 TASTlERE 308 18,765 ·4,691 D 14,074 

7 MODEMGPRS 36,488 ·9,122 0 27,366 

8 PAJISJE FISKALE ZIP 111,991 · 27,998 0 83,993 

9 PESHORE ELEKTRONIKE •LETER TERM IKE 54,375 ·13,594 0 40 781 

10 SI<ANER TAVOLINE 65,625 ·16,406 0 49,219 

11 5KANERDORE 18,229 ·4,557 0 13,672 

12 TElEVIZOR 30,000 ·7,500 0 22,500 

13 PALMER 64,995 ·16,249 0 48,746 

14 PRINTER BIXOLON 32,789 ·8,197 0 24,592 

15 KAMERA 472,660 · 79,971 0 392,689 

16 KASE PER LEKET 15,750 ·3.150 0 12,600 

17 VULE DIXHITALE 3,000 ·600 0 2,400 

18 BANCHOKASE 113,333 ·22,667 0 90,667 

19 MATERJALE PER FRIGORIFER 241,705 ·48,3U 0 193,364 

20 FRIGORIFER MURAL 466,667 ·93,333 0 373,333 

21 OHOME FRIGORIFERIKE 206,250 ·41,250 0 165,000 

22 BANAK FRIGORIFERIK 560,000 ·112,000 0 448,000 

23 NGRIRES 82,400 16,480 0 65,920 

24 NEONE 467,461 77,214 0 544,676 

25 BOlllR+ OUSH 9,520 ·1,904 D 7,616 

26 PlLAKA 10,833 ·2,167 0 8,667 

27 GJENERATOR 400,000 ·80,000 0 320,000 

28 DCRE PCR MAGAZINCN 12,800 ·2,560 0 10,240 

29 RAFT DRURI BANAK 173,308 ·34,662 0 138,646 

30 RAFT£ 1,220.984 ·244,197 0 976,787 

31 KARROCA MARKET! 32,625 ·6,525 0 26,100 

32 KOSHA PLASTIK 20.000 ·4,000 0 16,000 

33 OOLLAP CANTASH-+DOKUMENTASH 30,050 13,490 0 43,540 

34 FIKESE ZJARRI 34,892 ·6,978 0 27,913 

35 KARRIGE 5,639 · 1,128 0 4,511 

36 lAVA MAN 4,861 ·972 0 3,889 

37 f AVOUNE PUN£ 12,083 ·2.417 0 9,667 

38 I<ASAFORTE 24,792 ·4,958 0 19,834 

39 PAJISJE VAKUMI 0 8,620 s,62P 

TOT All 5,247,104 ·901,807 0 4,345,~~? 
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Pasqyra e Fluksrt te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksll Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne} aktlvltetin e shfrytezimit 
Fittm I Humbja e vi tit 

Rregul/imet per shpenzimet jomonetare. 
Shpenzimet financiare JOmonetare 

Shpenzimet per tattmin mbi /itimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe omartizimi 

Zhvlerestml i oktiveve ofatgjata matenole 

Fluksi 1 mjeteve monecare i perf shire ne aktlvlcetet /nvestuese: 

Fitim nga shitJa e oktiveve ajatgjata maceriale 
Ndryshimet ne oktivet dhe detynmet e shjrytezimit: 

Reme/(rritje) ni! te dreJtat e orketueshme dhe ce tjera 
Rt!nie/(rritje} ne Invent ore 
Rrl(}e/(r!!nie) ne detyrimet e pogueshme 
Rntje/(renie) ne detyrime per punonjeslt 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlmit 
Fluksll Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdoruro per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara ngo shitja e fillaleve 
Page sa per blerjen e okriveve ofatgjata mater/ale 
Arketime ngo shit/a e akttveve afatg)ata materiale 

Pagesa per blerjen e tnvestimeve te tjera 
Arketime nga shttja e investimeve te tjera 

Dividenre te arketuar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktlvltetin e lnvestlmlt 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktlvltetln e flnancimit 

Arkecime nga emeltmi i kopitalit aksionar 
Arketime ngo emettmi i oksioneve te perdorura si kolateral 
I' : ; , ,Jt !..Ptuaro 

Page so e kostove re transoksionit qe lidhen me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve te veta 
Page so e aksioneve ce perdorura si kolotero/ 

Page so e huave 
Pogese e detyrimeve te qirase financiore 

lnteres 1 paguar 
Dividendi! te paguor 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktlvitetin e financimit 

Rritje/(renle) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

E/ektl tluhatjeve te kurstt te kembtmtt te mjeteve manetore 
Mjete monetare dhe ckuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

2016 2015 

7,248,421 825,265 

1,149,658 1,314,417 

·5,992,642 2,646,983 
567,995 2,794,535 

1,857,271 ·7,580,865 
27,142 

4,857,845 335 

(247,850) (1,183,522) 

{247,849.990) ·1,183,522 

(816,925} 
(816,925} 0 

3,793,070 ·1,183,187 
391,943 1,575,130 

4,185,012 391,943 
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..,. Pot•tioni fin~nciar mi! 11 dhjetor 

2013 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Efekt•• ndryshimeve ne pol•tek3t 
0 0 

kontabi!l 
Ponc:toni fiNnci.n I ndekl1rwt mi 1 • 

.,.. janar 20U l,OOO,OOO 0 0 0 0 0 0 ···- 2,991,"0 0 2,991,"0 

Te ardhur~ tot~le IJft.l\tperh.hliHe. 
0 0 

per•itln: 
FltiMt/ Humbja f! VIti\ 0 0 

Ti ordhur• to tjora C)lthi!pi!rlshlrose: 0 0 

Tot•li i tf: ardhun c,jhh-eptrlshitHe. 
0 0 

pirvrtin; 
Tr11ftQitsione.t me: ptonaret e n}bisi 

ek.ononuke te njohura cf.rt:lrt ne 0 0 
kllllit•l: 

Emettmi i kapitarrt te nfln.\h•r\lar 0 0 

OMdende te pagu•r 0 0 
Tot alii tl'3.n.uksionevt mt prMarit e 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
n eslsi e:konom1\e 

I 

• Po.tidont firq~r me 1 )a~' 2015 3,000,000 0 0 0 0 0 0 .a ,JAG 2.991,"0 0 2,991."0 

Efektt' ndt')"$h,meve ne poLt•kat 

~ontobel 
... Pozidoni financiar I ndekl."'ru:~~r mi 1 

.wnar 2015 
3,000,000 0 0 0 0 0 0 ·1,340 2,991,"0 0 2,991,"0 

Tot~li i ti ardhur1!&jttMp.erlthttbe 
0 

piro~on: 

r,,.,,/H~eV>tlt 12S.26S 825,265 825,265 

Toi •rdhuro ti tjera cJothei)Hfwllrese: 

Ti •rdhuro totole gjithepel'fshirese 
petvhin: 
Traruaksionet me: pronarlt e njkise 
ekonomike tf 11}ohur1 dtrekt ni 
kopml: 
Emetimt i \:.l:pfh•l't te nenst'lkru~ I 

O.Vodtnde te pagUOf I 

Tot.ali i tnnSilksioneve me pron•ret t 

nJHise ekonotnike 

~~~~~ ( ,"Y • .h .;A ~ 
':;,.. ~ ~ .. 
t t- ;:::t I""' r~~ .. f~& t 
~~~ \:~ '[J ~~/) "--h - 'rJ \~ 
~ 

.,.. Podcioni financi~r me 31 dh)ttor 
3,000,000 0 0 0 0 0 0 816,925 3,8.16,925 0 3,816,925 

2015 
Totali ito ardhura gjlthfpel'fshorm 

0 
pi_~vitin: 

fotomo I Hurn!lp e ""'' 7,248,421 7,248,4U 7,248,4U 

Tt ardhura ti tj~ra &Jithtpfrfs,hJrese: 

Te 1rdhun. tou1a &Jttheperfshirise 
p.frvitln: 
Trans.aks~net me pronaret t njesisi 
ekonomeke t~ njohur-a dirtkt M 

lcaJ>ttal: 
Emetttni J k~taf1t te nenshkruar I 

OMclendO <0 pas.- -816.925 .an,925 -116,925 
T ouH 1 tntnsa.lu-ioneve me pron;uH e 

n'tsist ekonomike 
.,. Po1kkml finandar me 31 dhjetor 

2016 
3.000.000 0 0 0 0 0 0 7,248,421 10,248,421 0 10,248,421 



Ref 

SHENIMET SH P J E G U ESE 

~ Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financlare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 22,220,046 

1 Aktivet monetare 

3 Banka 

Nr Emrll Bankes Monedha Nr llogarlsc 
VIera ne 
valute 

1 BKT ALL LEK 

ALL LEK 

ALL I 

Totall 

4 Arka 

Nr EMERTIMI 
VIera ne 
valute 

Arka ne leke LEK 

Arka ne Euro i 
Arka ne Dollare 

Totali 

5 1 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe akt1ve te mbajtura per tregtim 

6 ~ Aktive te tiera flnanclare afatshkurtra 

7 > Kliente per mollro,produkte e sherbime 
Fatura gjilhsej 

a) Nga keto 

pa hkuiduara den ne 30 dite 

pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa llkuiduara derl ne 90 dite 

pa llkufduara permbl nje v1t 

pa likuiduara nen nje v1t 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije I eke te prera 

Fatura mbi 300 mije leke te likuid 

8 > Debttore,Kredttore te !Jere 

9 > Tottm mbt /t!tmm 

10 > Tvsh 

Tatlml 1 derdhur paradhen1e 

Tat1ml i vltit ushtrlmor 
Tatlmll derdhur teper 

Tatlm rimbursuar 
Tatlm nga VIti kaluar 

Nr 

Nr 
Nr 

Nr 

Nr 
Nr 

Nr 

Nr 
Nr 

Nr 

Tvsh e zbrlteshme ne ceiJe te vi tit 

2,834,282 

lekc 

Leke 
leke 

Leke 

leke 
Leke 

Leke 

leke 
Leke 

Leke 

0 

0 
Leke 

Leke 

Leke 
leke 

Leke 

0 
Leke 

Kursi VIera ne 

fund vi tit I eke 

1,303,355 

1,303,355 

Kursi VIera ne 

fund v1tlt I eke 
2,881,657 

2,881,657 

0 



11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 
32 
33 

34 

35 

36 

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate v1tit 

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vltit 

Tvsh e zbriteshme ne mbyiiJe te v1tit 

> T~ dre]to e detynme ndaj ortokeve 

> 

> 

4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventan /met 

> Prodhtm ne proces 

> Produkte re gotshme 

> Mo/lro per rishtiJe 

> Poropogeso per furniztme 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishltje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenz1me te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 lnvestimet financlare afatgjata 

2 Aktlve afatgjata materlale 

Analiza e posteve te amortlzushme 

Nr Emertlml 
V1tl raportues 

VIera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka 

Ndertesa 
Makmerl,paisje 1,488,236 660,928 827,308 
AAM te tjera 5,321,135 1,803,147 3,517,988 

6,809,371 2,464,075 4,345,296 

3 Atlvet biologjlke afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

S Kapitali aksioner i pa paguar 

Leke 

Leke 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

15,200,752 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

15,200,752 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

4,345,297 

Nuk ka 

4,345,297 

VIti paraardhes 

VIera AmOrtiZimi Vl.mbetur 

1442402 344251 1098151 
5119119 970166 4148953 

6,561,521 1,314,417 5,247,104 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 



37 6 Aktlve te tjera afatgjata Nuk ka 

PASIVET AFATSHKURTRA 21,062,635 

40 1 Oerl11ati11et Nuk ka 

41 2 Huamarjet 0 

42 > Overdroftet bonkore Nuk ka 

43 > Huomorrje ofot shkuotro 0 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pogueshme ndoj furnitorcve 16,159,907 
Fatura gjithsej Nr Leke 

a) Nga keto Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 30 dote Nr Leke 

pa llku1duara deri ne 60 dote Nr Leke 

pa llkulduara deri ne 90 dite Nr Leke 

pa likuoduara permbo nje 1111 Nr Leke 
pa likuiduara nen n1e 111t Nr leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 

Fatura mbi 300 mlje leke te kontab Nr Leke 

Fatura mb1 300 mije leke te likuid. Nr leke 

46 > Te pogueshme ndo} punonjesve Nuk ka 

47 > Decynme per Sigurime Shoq.Shend 106,299 

48 > Detyrime tal/more per TAP-m 15,541 

49 > Detyrime totimore per To 11m F1t1min 526,888 

so > Ocryrime cot/more per Tvsh-ne Nuk kil 

51 > Decyrime corimore per Totimin ne Burim Nuk ka 

52 > Te dre,co e detyrtme ndoJ ortokeve Nuk ka 

53 > 0/videnre per tu poguor Nuk ka 

54 > Deb/tore dhe Kred1tore te tjere 4,254,000 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka 

56 5 Pro11izionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nukkil 

59 > Huo,bono dhe decyrrme ngo qeroJO fmonCiore Nuk ka 

60 > Bono te konverweshme Nukka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 



62 

63 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

!; 

3 

4 

Ill 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provlzlonet afatgjata 

KAPITALI 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

Kapitali aksionereve te shoq.mcme (PF te kons.) 

Kapitall aksionar 

Prim I aksionit 

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

Rezervat statutore 

Rezervat ligjore 

Rezervat e tjera 

Fitlmet e pa shperndara 

Fltimi (Humbja) e vittt financiar 

• F1t1m1 1 ushtrimlt 

• 5hpcnzime te pa zbmeshme 

• F1t1mi para talimlt 

• Tat1ml mb1 fitlm.n 

Shenlme te tjera shejegeuse 

Nuk ka 

Nuk ka 

10,248,421 

Nukka 

3,000,000 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

7,248,421 

Leke 

Leke 

Leke 

leke 

N!!Jar)r.> tc ndodhura p<Js dates sc bllonclt per tc cilat behen rregulllmc apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cllat nuk behen rregull.ne nuk ka. 

Gab•me matenale te ndodhura ne pertudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

penudhe• rraportuese dhe qe korigjim nuk ka 

7,248,421 
3,767 

8,528,219 

1,279,798 



SHENIMET SPJEGUESE 

Chenoa t: shc:nlmcve shpJC&Yc:se ne kete pjese eshte e detyrueshme sJpas SKK 2 

Ploteslmo 1 te dhenave te kesaj pjese dYhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretlsht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenoes se sp)egJmeve duhet te Jete; 

a) Informacion 1 piirgjlthsem dhe polltlkat kontabel 

b)Shemmet qe shp)egojne zerat e ndryshem te pasqyrave flnanclare 

c) Shenime te 11era shpjegeuse 

&.] t!'JQ_rrl)nclon 1P.~rgiithsh~m 

Kuadrlllgjor: Llgjlt 9228 dt 2.9.04.2004 "Per Kontabllltellfl dhe Pasqyrat Flnanclare" 
Kuadrl konwbell ~pllkuar Stndartct Kombetare te Konlabolltetit nc Shqlpcri.(SKK 2; 49) 

Baza ~ pergalltjcs sc PF: Te drcjtat dhe detyrimet e konstatuara {SSK 1, 35} 
4 Pari met dhe karJktcrlstlkat cllesore te perdorura per hartlmin e P.F.: (SKK 1; 37 • 69} 

a) NJESIA FKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e SitJ aktrvet,paslvet dhe 

trans~kslorwt ekonomlke te veta. 

b) VIJIMESIA e veprlmtarose ekonomlke te njesise sone raportuse eshte e s1guruar duke 

mos pasur ne plan ose nevo1e nderprer)en e aktrv1te11t te saj 

c) KOMPENSIM midis nje aktiv1 dhe nje pasivi nuk ka, ndersa mid•s te ardhuravt' dht' 

shpenzlmev~ ka vct~m nc rastct qe ICjOhen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen c plote per tc 
qc~c tc qarta dhe tc kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurr te pergj1theshmc te 

m1aftueshme nc fushcn e kontabilitetlt . 
e) MATERlAliTETl eshte vleresuar nga ana Jone dhe ne baze te \If Pasqyrat Fmanciare 

far.e hartuar vetem per zera materrale. 
f) BESUSHMERIA per hartrmin e Pasqyrave Financiare eshte e srguruar pas1 nuk ka 

gabtme materralc duke zbatuar parimet e meposhteme : 

(SKK 4: 15) 

• Panmin e paraqrtJes me besnikeri 
• Paromtn e perparesise se permbajtjes ekonomlke mbo formen llgjore 

• Pari mine paane~hmerlse pa asn1e influencim te qelllmshem 

• Panm1n e maturise pa opt1mizem te teperuar,pa nen e mbivleresom te qclllmshem 

Parrm1n c ploteslse duke paraqltur nje pamje te vertete e te dreJte tc PF 
• Paromrn e qendrushmerose per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

• Parlmin e krahasushmerlse duke slguruar krahasjmln mrdls dy peroudhave. 

Per percaktlmln e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESA TARE" 

Vlercsiml fillestar I n1e elementi te AAM qe ploteson krlteret per njohje si aktlv ne bdanc 

eshte vlere5uar me ko~to. (SKK 5; 11) 
Per prodhlmin ose krl1imln e AAM kur kjo flnancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhc 

1ntcrc5at) c~htc metoda c kapltahzrmit ne koston e akt1vit per perludhen e lnvestlmlt.(SKK S. 16) 

Pt'r vlcresrmll rnepascshem i AAM eshte Zgjcdhur modelll kostos duke I paraqltYr nc 

b1lanc me kosto m1nus amortlzrmrn e akumuluar. (SKK 5; 21) 
Per llogarotfl.'n e amormtmlt le AAM (SKK 5' 38) njesia )one ekonomlke ka percaktuar 

s1 metode te amormrmrt te ndertesave metoden lrneare dhe per AAM te tJera metoden e amortrzlmlt 

mbi bazen e vlef1es se mbetur ndersa normat e amortizrmlt jane perdorur te nje1IOJ!3 me ato te sistemlt 

frskal ne fuqr dhe konkret1sht : 

• Pt'r ndertesat ne menyre lineare me 5" ne vrL 
• Kompjutera e SJSteme rnformacrono me 25" te vteftes se mbetur 

• T t' g11tha AAM te tjera me 20" te vleftes se mbetur 
Per llogarr11en e amortlzlmll te AAJM {SKK 5: 59) njesla ekonomJke raportuese ka 

percaktuar sl metode te amortizrm11 mctoden hnearc ndcrsa normen e amorttzlmlt me 10 "- ne vit 

Per Drejtrmrn e Njesrse Ekonomlke -::::::==~ 

( ARJAN AGAlLIU ) ~--::;, • ~~~ 

~q~ 
I ~ \7.n~---- \~ ~ 

' ·A.tnA~"'~ ~ ...-


